

ARAG. Auf ins Leben.



Kollektivversicherung

**Mein
Krankenschutz mit
Firmenvorteil**

Kranken-Zusatzschutz

mit Firmenvorteil

Ihr Arbeitgeber hat mit uns einen Kollektiv-Rahmenvertrag abgeschlossen. Dadurch können Sie jetzt mehr für Ihre Gesundheit tun und zwar zu besonders vorteilhaften Bedingungen.

Den gesetzlichen Krankenschutz wirksam zu ergänzen, ist heute wichtiger denn je, denn die Basisversorgung der Krankenkassen deckt nur noch das Nötigste. Mit uns schließen Sie Leistungslücken gezielt und individuell.

Übrigens: Ein Wechsel in unsere private Kranken-Vollversicherung wird durch den Kollektiv-Rahmenvertrag ebenfalls günstiger.

Ihr Arbeitgeber
sichert Ihnen exklusive
Beitragsvorteile.
Jetzt aktiv werden
und Chancen nutzen!



Ihre Vorteile auf einen Blick

- **Weniger Beitrag** als bei einer Einzelversicherung.
- Ihre **Familienangehörigen** können sich zu gleichen vorteilhaften Bedingungen mitversichern.
- **Überdurchschnittliche Leistungen**, das bestätigen auch unabhängige Tests.
- **Sofortiger Versicherungsschutz** in allen Tarifen.*
- Schnelle, **unkomplizierte Regelung** im Leistungsfall.

* Ausnahmen sind die Pflege-Pflichtversicherung und die Förderpflege

Maßgeblich für den Leistungsumfang sind die dem Versicherungsvertrag konkret zugrunde gelegten Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

Unsere Zusatzversicherungen

✓ Stationäre Behandlung Krankenhaus-Zusatz Tarif 261 und Tarif 262

Sie werden in der Klinik Ihrer Wahl als Privatpatient aufgenommen und auf Wunsch vom Chefarzt behandelt. Sie liegen im Ein- bzw. Zweibettzimmer und können die Errungenschaften der modernen Medizin ausschöpfen.



✓ Zahnschutz Tarife Dent100, Dent90+, Dent90, Dent70

Sie erhalten erstklassige Leistung beim Zahnarzt bei Behandlung und Zahnersatz und zahlen je nach Tarif gar nichts oder nur einen geringen Eigenanteil.



✓ Ergänzungstarife/Vorsorgetarif Premium-Tarif, Komfort-Tarif, Basis-Tarif und Vorsorgetarif V100

Sie sparen Kosten, die Sie sonst weitgehend aus eigener Tasche zahlen müssten, von der schicken Brille bis zum Heilpraktiker. Auch Naturheilverfahren beim Arzt und eine Laser-OP am Auge können Sie absichern. Mit dem Vorsorgetarif zahlen wir für Vorsorgeuntersuchungen und Schutzimpfungen, die über die Kassenleistungen hinausgehen.

✓ Tagegeldtarife Krankentagegeld Tarif 37 und Krankenhaustagegeld Tarif 11

Sie gleichen mit dem Krankentagegeld die Lücke aus, die bei Arbeitsunfähigkeit wegen Krankheit am

für mehr Gesundheitsschutz

Ende der Lohnfortzahlung auftritt. Das Krankenhaustagegeld fängt zusätzliche Kosten eines stationären Aufenthalts auf.

✓ **Pflege-Zusatzversicherung**

Tarife IndividualPflege und FörderPflege

Sichern Sie sich finanzielle Unabhängigkeit im Pflegefall damit Pflegekosten nicht Ihnen oder Ihrer Familie zur Last fallen.

✓ **Junior-Tarife**

Basis- und Komfort-Tarif

Versichern Sie alle Kinder in einem Haushalt mit einem einzigen Beitrag und ergänzen Sie die Grundversorgung der gesetzlichen Krankenversicherung.



Gut zu wissen:

Mit ARAG FlexiPro wechseln Sie jederzeit in unsere Krankenvollversicherung – **ohne Gesundheitsprüfung.**



Unsere **Kranken-** **Vollversicherung** mit Firmenvorteil

Wer sich als Privatpatient absichern kann, für den ist eine ARAG Krankenversicherung der perfekte Gesundheitsschutz. Wählen Sie zwischen zwei Leistungsvarianten:

✓ **KomfortKlasse**

Genießen Sie die Privilegien eines Privatpatienten. Mit komfortablem Versicherungsschutz in allen wichtigen Bereichen zu einem attraktiven Preis.

✓ **PremiumKlasse**

Unser leistungsstärkster Privat-Krankenschutz für maximale Absicherung. Mit viel Spielraum für persönliche Prioritäten.

Flexibel wechseln mit ARAG FlexiPro

Sie möchten sich privat krankenversichern, haben aber bislang noch nicht die Möglichkeit dazu? Der Optionstarif FlexiPro hält Ihnen diese Tür offen – egal, wie sich Ihre Gesundheit bis dahin entwickelt.

Wechseln Sie

- von der gesetzlichen Krankenversicherung flexibel in unsere Kranken-Vollversicherung.
- von der Vollversicherung „KomfortKlasse“ in die „PremiumKlasse“.

*Jeweils ohne erneute
Gesundheitsprüfung*



Freuen Sie sich auf viele kostenfreie Extras

ARAG Gesundheits-Management

Mit Gesundheits- und Präventionsprogrammen, zum Beispiel zur Burnout-Prophylaxe.

ARAG Gesundheits-Telefon

Gesundheitsberatung durch medizinische Fachkräfte zu Krankheiten, Therapien und Medikamenten und Unterstützung bei der Arzt- und Kliniksuche.

ARAG Patienten-Rechtsschutz

Bei Abschluss einer Kranken-Vollversicherung erhalten Sie anwaltliche Hilfe nach Behandlungs- oder Aufklärungsfehlern durch Arzt, Pflegepersonal oder Apotheker.

ARAG Online Rechts-Service

Unser Rechts-Portal für kostenfreie Rechtsauskünfte mit über 1.000 geprüften Musterschreiben und Verträgen. Von Reklamation bis Patientenverfügung.

Profitieren Sie von unserer Erfahrung

Als unabhängiger Qualitätsversicherer bieten wir als ARAG Konzern knapp sechs Millionen Kunden in 17 Ländern ausgezeichnete Versicherungen rund um die Themen Recht, Absicherung, Gesundheit und Vorsorge. Wir stehen für Produkte und Leistungen, die individuell auf die Bedürfnisse unserer Kunden abgestimmt sind.



ARAG
Krankenversicherungs-AG
Servicecenter Kollektiv

Hollerithstraße 11 · 81829 München
Telefon 089 4124-9020 · Fax 089 4124-9613
kollektiv@ARAG.de

Wir beraten Sie gerne